
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Isola d'Asti.  Responsabile Procedimento: CANTARELLA VALENTINA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI ISOLA D’ASTI 

 
PROVINCIA DI  ASTI 

_____________ 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

SETTORE: AMMINISTRATIVO 
 
 

N. 43 
del  

11/04/2024 
 

 
OGGETTO: 
ELEZIONI EUROPEE, REGIONALI E COMUNALI DELL'08 E 09 GIUGNO 2024 - 
IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO DI CALENDARIO ELETTORALE. CIG: 
B11DEC6A97 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

VISTA la delibera della Giunta Comunale n. 3 in data 28.01.2020 con il quale il sottoscritto veniva 
nominato Responsabile dei servizi relativi al settore amministrativo; 
 
RICHIAMATA la deliberazione n. 43 del 14.12.2023, con la quale il Consiglio Comunale ha 
approvato il Bilancio di Previsione 2024/2026; 
 

PRESO ATTO che in data 08 e 09 giugno 2024 si svolgeranno le elezioni per i rappresentanti del 
Parlamento Europeo, le elezioni Regionali e le elezioni Comunali; 
 

RITENUTO che, al fine di assicurare la regolare e puntuale esecuzione di tutti gli adempimenti 
relativi a detta consultazione, si rende necessario acquistare apposito calendario delle operazioni 
elettorali e file in formato excel contenente le comunicazioni da inviare alla Prefettura; 
 

VISTO l’art. 36 comma 2, lett. a) del D.Lgs n. 50/2016 il quale prevede che in caso di affidamenti di 
lavori, servizi e forniture di importo inferiore a € 40.000,00 è possibile procedere mediante 
affidamento diretto, purché adeguatamente motivato; 
 

VISTO altresì che in ossequio all’art. 1, comma 130 della Legge di Bilancio 2019 n. 145 del 
30/12/2018 che ha modificato l’art. 1 comma 450 della Legge n. 296 del 27/12/2006, è possibile 
acquistare beni e servizi al di sotto della soglia dei 5.000,00 Euro senza ricorrere al MEPA; 
 

ACQUISITO il preventivo di spesa (prot. n. 2303 del 05/04/2024) della ditta Lavecchiapmt di Aliffi 
Corrado, con sede in 14100 Asti (AT), Corso Torino n. 40 - P.IVA 01655910055 da cui si evince una 
spesa di €. 20,00 oltre IVA 22% per la sopraindicata fornitura; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Isola d'Asti.  Responsabile Procedimento: CANTARELLA VALENTINA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DATO ATTO CHE la sopra citata ditta è idonea alla fornitura di cui all’oggetto e il prezzo della 
fornitura appare congruo; 
 

PRESO ATTO del modesto importo della spesa; 
 

RITENUTO di affidare direttamente la fornitura alla ditta Lavecchiapmt di Aliffi Corrado; 
 

VISTO il principio contabile applicato alla competenza finanziaria (all. 4/2 del D.Lgs. 118/2011);  
 

RILEVATA conseguentemente la necessità di impegnare la spesa di €. 24,40 IVA 22% compresa per 
l’acquisto del suddetto materiale; 
 

ACCERTATA l’avvenuta richiesta del CIG: numero B11DEC6A97; 
 

ACCERTATA la regolarità contributiva avendo acquisito il DURC rilasciato in data 12.02.2024 e 
avente scadenza il 11.06.2024; 
 

VISTI:  
- il T.U. 267/2000 e s. m e i., 
- il Decreto legislativo 118/2011 e s.m.i., 
- il Regolamento comunale di contabilità,  
- il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i ;  

 
DATO ATTO della regolarità contabile della presente determinazione ai sensi dell’art. 151, c. 4 del 
D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.; 

 

Richiamate le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate 
 

D E T E R M I N A 
 

1) DI AFFIDARE alla ditta Lavecchiapmt di Aliffi Corrado, con sede in Asti, Corso Torino n. 40 - 
P.IVA 01655910055, la fornitura di apposito calendario delle operazioni elettorali e file in 
formato excel contenente le comunicazioni da inviare alla Prefettura; 
 

1) DI IMPEGNARE l’importo di € 20,00 oltre IVA 22% per un totale complessivo di € 24,40 sul 
Cap. 130/7/1 - “Acquisto di beni per elezioni comunali” – Codice di bilancio 01.02.1 del 
bilancio 2024; 

2) del bilancio 2024;  
 

3) DI DARE ATTO che il codice CIG è il seguente: B11DEC6A97; 
 

4) DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.; 
 

3) DI DEMANDARE a successivo atto l’adozione del provvedimento di liquidazione, previa 
verifica della regolarità della fornitura e acquisizione di regolare fattura elettronica 
esclusivamente con le modalità di cui all’art. 3 della legge 136/2010. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Firmato digitalmente 

F.to: VITELLO Micheal 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Isola d'Asti.  Responsabile Procedimento: CANTARELLA VALENTINA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo.                    
Isola d'Asti, lì _________________ IL FUNZIONARIO COMUNALE 


